Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0256/2023
Em, 03 de outubro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À DRA. RAFAELA LOGÃO, PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos a
Dra. Rafaela Logão, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Uma jovem de 25 anos, com 3 pós-graduação, uma menina com sonhos,
determinação e coragem; uma profissional competente e correta; filha de Andréa Logão
e Robson Jesus, de onde puxou suas características mais marcantes, o coração da mãe,
de onde entendeu a humildade, a doação, empatia e a eterna vontade de servir; de seu
pai veio a coragem, a certeza, a coerência, a cabeça.

E assim, com o coração e a mente em equilíbrio, Rafaela Logão que desde

pequena aprendeu que a vida é feita de responsabilidades, doação e empatia, vem
fazendo e sendo história na advocacia de Tamoios, onde tem as portas de seu escritório
abertas para todos, porque seu enorme amor pela profissão faz com que a grande
população deixe bem claro, Rafaela Logão a advogada do povão; orgulho tamoiense de
determinação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo